EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
11 SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
L8K EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS Y/

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES

INTERNAS
EXTERNAS

VENTA DE SERVICIOS

INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS

VENTA DE INVERSIONES

RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS

CORRIENTES
DE CAPITAL

APOYOS FISCALES

CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS

SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

(Pesos)

ESTIMADO

687,803,309

45,354,289
108,443,062
8,013,330
8,013,330
97,929,732
88,136,764
9,792,968
2,500,000
1,000,000
1,500,000

534,005,958
27,207,454
27,207,454

506,798,504

495,798,504

374,021,774

121,776,730
11,000,000

642,449,020

MODIFICADO

715,754,024

77,347,971
108,443,062
8,013,330
8,013,330
97,929,732
88,136,764
9,792,968
2,500,000
1,000,000
1,500,000

529,962,991
27,207,454
27,207,454

502,755,537
490,205,463
374,953,570
115,251,893

12,550,074

638,406,053

RECAUDADO

666,686,315

65,606,515
71,116,809
9,979,302
9,979,302
56,294,046
52,738,314
3,555,732
4,843,461
1,435,373
3,408,088

529,962,991
27,207,454
27,207,454

502,755,537
490,205,464
374,953,571
115,251,893

12,550,074

601,079,800

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal.




